
Fiskeresa som 
även blev 
fågelresa. 

Fick en förfrågan av en kompis att följa 
med norrut för havsfiske efter torsk och 
hälleflundra. Vi startade resan 22-maj 
med bil (2200 km skulle klaras av), 
med övernattning i Luleå. Dag 2 gick 
resan vidare norrut genom Finland och 
in i Norge. Utmed vägen såg vi 2 yngre 
kungsörnar, 1 fjällvråk och några 
(dal)ripor. Även 2 fjällabbar 
observerades. 
Väl framme på Sørøya och i Sørvær 
konstaterade vi att vi skulle bli inblåsta 
några dagar, + 20 m/s. Dags att tänka 
om, viken öster om Sørvær fylldes av 
havsfågel som lämnade den nära mig 
(bara handkikare och kamera med 
mig). Tretåiig mås +500, toppskarv 
+100, tobisgrissla + 100 och alkor 
+200 mestadels tordmule. Havssula 6, 
kustlabb 5 och bredstjärtad labb 3, 
Även skärsnäppor flög förbi i flera stora 
flockar. 
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Bredstjärtad labb 

I två dagar blåste det så vi inte kunde 
gå ut för att fiska så jag fick min ranson 
av fågelskådning istället. 
Dag 3. Vinden vände och gammal sjö, 
men vi gav oss ut för fiske på ett 
gropigt hav, två stora lommar som bör 
ha varit islommar drog förbi mot NO, 
men de får förbli obestämda. 
Dag 4. Den stora fiskedagen, 56 
torskar drog vi upp, den största på 32 
kg. 
 

 
Min första torsk



Under hela dagen vi var ute besökte trutar, måsar och stormfåglar oss för att hitta 
något ätbart. Alkor såsom lunnefågel, tordmule och sillgrissla drog förbi. Bredstjärtad 
labb och flera kustlabbar mobbade flitigt för att stjäla mat.  
 

                                                               Storlabb, Havstrut och stormfåglar 

Även en storlabb kom på besök och stannade i närheten under dagen. Åter i hamn, 
fisken rensad då kör man ut och dumpar renset utanför hamnen. Kvällsmat för fåglar 
och krabbor. En vittrut var på plats men kunde inte återfinnas senare. 
Dag 5. Ungefär samma fåglar och fiske men 32 sjömil rakt västerut på ett grund 
(50m). Bo bärgade resans enda hälleflundra och kvoten för vad man får ta med från 
Norge var uppfylld. 
Dag 6. Jag valde att inte fiska utan vandra i en dalgång. Rödvingetrast är en 
karaktärsfågel, de satt överallt och sjöng med en dialekt jag inte hört tidigare. Hannar 
av dalripa spelade och jagade varandra, det bör ha varit minst 15 ex i dalen. En gök 
poppade och flera nyanlända blåhakar sjöng flitigt. 

 
Dalripa och blåhake 

102 arter fick jag ihop på resan från Eksjö till Sørvær ToR. Ett album med fler bilder 
finns på: https://www.flickr.com/photos/bjorn_karlsson/albums/72177720317535819 


